
Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 30. 01. 2012 

 

 
 
  
USNESENÍ 4/127/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Rekonstrukce 

budovy psychiatrie Nové Město, ON Náchod" 
 2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Výměna krytiny 

objektu psychiatrie Nové Město, ON Náchod" 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Jana Peteny   pokrývačství, klempířství, tesařství, 549 08 

Provodov-Šonov 162 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
"Výměna krytiny objektu psychiatrie Nové Město, ON Náchod" v souladu 
s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče MAKAL s.r.o., Bačetín, Sudín 19, 518 01 Dobruška z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Výměna krytiny objektu 
psychiatrie Nové Město, ON Náchod" v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 3. o vyloučení uchazeče REGIO-STAV s.r.o., Praskačka 12, 50333 Praskačka z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce budovy psychiatrie 
Nové Město, ON Náchod“ podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 

 4. o přidělení veřejné zakázky s názvem "Výměna krytiny objektu psychiatrie Nové 
Město, ON Náchod" společnosti GOS CZ s.r.o., Skřivánčí 958, 541 01 Trutnov, 
jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s cenou 
1.472.301,- Kč s DPH 

 5. o přidělení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce budovy psychiatrie Nové 
Město, ON Náchod" společnosti FATO a.s., Dřevařská 904, 500 03 Hradec 
Králové, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s cenou 
22.616.400,- Kč s DPH 

 
 

  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 2 

III. s c h v a l u j e  
 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Rekonstrukce 

budovy psychiatrie Nové Město, ON Náchod" 
 2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Výměna krytiny 

objektu psychiatrie Nové Město, ON Náchod" 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení, rozhodnutí o výběru a smlouvy s vítěznými uchazeči v souladu s tímto 
usnesením  
Termín: 29.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/128/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/129/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů 
Mgr. Jaroslava Bajera z vedoucího pracovního místa ředitele Obchodní akademie a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 ke 
dni 31.01.2012 z důvodu organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího 
pracovního místa ředitele 

 
 
 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 3 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 o přijatém usnesení 
Termín: 31.01.2012  

 

 
 
USNESENÍ 4/130/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Ivy Blehové o vzdání se pracovního místa ředitelky Střední odborné 

školy veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 ke dni 31.01.2012 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 
56 o přijatém usnesení 
Termín: 15.02.2012 

 

  
USNESENÍ 4/131/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výukou předmětů: seminář ze zeměpisu, vybrané kapitoly ze základů společenských 

věd, vybrané kapitoly z dějin a vybrané kapitoly z matematiky v anglickém jazyce 
v Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 od 1. září 2012 podle 
školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odoru školství 

seznámit ředitele Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 s přijatým 
usnesením 
Termín: 15.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/132/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Základní škola logopedická a Mateřská škola 

logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 o zápis změn v rejstříku škol a školských
zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.02.2012 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 
161 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 4 

- přesun speciálně pedagogického centra (IZO 110 200 322) pod Základní školu a 
Mateřskou školu Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 (600 024 245) 
- změna místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 
pedagogického centra z adresy Raisova 1816, 547 01 Náchod na adresu Smiřických 
1237, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 
pedagogického centra na adrese Elišky Krásnohorské 2919, 544 04 Dvůr Králové nad 
Labem 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 29.02.2012  

 

   
USNESENÍ 4/133/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy školských rad za zřizovatele dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vydání jmenovacích dekretů 

pro členy školských rad jmenovaných za zřizovatele 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/134/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v odvětví školství s účinností od 01.02.2012 dle přílohy důvodové zprávy: 
Mgr. František Veverka - ředitel Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 
PaedDr. Hana Langová - zástupkyně statutárního orgánu Základní školy a Mateřské 
školy, Vrchlabí, Krkonošská 230 
Mgr. Věra Konečná - ředitelka Základní školy logopedické a Mateřské školy 
logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
Termín: 15.02.2012 

 

   
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 5 

USNESENÍ 4/135/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, 

Lázně Bělohrad, Zámecká 478 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné 
učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/136/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1124/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1124/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 08.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/137/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na Stavební práce a povinnou publicitu v rámci projektu 

"Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" formou podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, schválené usnesením RK/14/864/2011 ze dne 22.06.2011. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 10.02.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 6 

USNESENÍ 4/138/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu formou otevřeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných 
zakázek 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                   Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek            Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                     PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman        Ing. Roman Kosař 
Ing. Jaroslava Jungvirtová  Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček          Ing. Michal Pultar 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2012  

 

  
USNESENÍ 4/139/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na 4 dílčí části na dodavatele vybavení učebny a 

laboratoře formou podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP 
NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" 
v Náchodě; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové 
zprávy; 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 7 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena; 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění; 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové; 
 6. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky; 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                   Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek            Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                     PharmDr.Jana Třešňáková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová  Ing. Václav Jarkovský 
Mgr. Šárka Bartošová        Ing. Kateřina Kopecká  
Ing. Milan Smola                Mgr. Jakub Fabián 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/140/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla". 
II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazečů (dle důvodové zprávy). 

Uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou Kč 67 313 920,96 bez DPH je společnost: 
Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

 2. o vyloučení uchazeče č. 4 
Sdružení GJKT   FATO   EUROVIA CS 
vedoucí sdružení FATO a.s. 
Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 27473295 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem zakázky "Stavební úpravy 

objektu Gymnázia J.K.Tyla" dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 8 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení a Smlouvu s vítězným uchazečem.  
Termín: 30.06.2012  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 4/141/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo k zakázce "Vytvoření podmínek pro výuku nového 

studijního zaměření veterinární technik laborant" (Střední odborná škola 
veterinární Hradec Králové) mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ELEKTRO MOSEV spol. s r. o.  

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb k zakázce "Vytvoření podmínek 
pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant" (Střední 
odborná škola veterinární Hradec Králové) mezi Královéhradeckým krajem a 
Čestmírem Jelínkem - AGOS Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým krajem a 
společností ELEKTRO MOSEV spol. s r. o. 
a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb mezi Královéhradeckým krajem a 
Čestmírem Jelínkem - AGOS Hradec Králové 
Termín: 31.01.2012  

 

 
USNESENÍ 4/142/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1123/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1123/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 08.02.2012  

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 9 

USNESENÍ 4/143/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1122/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1122/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 08.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/144/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 10.11.2011 
 2. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
"Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy 
Hořice" ve výši 1.202.726,- Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu ze dne 10.11.2011 za současného zvýšení kapitoly 14 
u kapitálových výdajů o 1.202.726,- Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 
způsobilých nákladů projektu "Výměna oken a zateplení budov v areálu 
Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" ve výši 1.300.000,- Kč na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu ze dne 10.11.2011. 

 4. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení budov v areálu 
Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" ve výši 327.709,20 Kč na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 10.11.2011 za současného zvýšení kapitoly 
14 u kapitálových výdajů o 327.709,20 Kč. 

 5. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 (org 7777) vyčleněných na 
pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů spolufinancovaných 
z Operačního programu Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt "Výměna 
oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" ve 
výši 640.416,80 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené 
dne 10.11.2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování o 640.416,80 Kč. 

 
 

  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 10 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 28.02.2012  

 2. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení  
Termín: 28.02.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování zpět do kapitoly 13 (org. 9999) dle 
důvodové zprávy 
Termín: 30.09.2012 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 22.03.2012 

 

USNESENÍ 4/145/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na úhradu 

kapitálových výdajů projektu "Zateplení obvodového pláště a střešních 
konstrukcí objektu Gymnázia" Rychnov nad Kněžnou ve výši 129.680,40 Kč na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 1. 12. 2011, za současného 
zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 129.680,40 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných 
na pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního 
programu Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení obvodového 
pláště a střešních konstrukcí objektu Gymnázia ve výši 225.438,60 Kč, na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 1. 12. 2011, za současného zvýšení 
kapitoly 14 u kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování 
o 225.438,60 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 28.02.2012 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 11 

USNESENÍ 4/146/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 

132.276,71 Kč představující zapojení nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých v roce 2011 ze státního rozpočtu z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (oblast podpory 1.3.) na realizaci projektu rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje -
Model profesního vzdělávání, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 (zkráceně "ředitel 
2012") dle příloh důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

zapojení zůstatku projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 ve výši 132.276,71 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 kapitoly 14 běžné výdaje. Jedná se o prostředky poskytnuté z ESF a 
státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 
2011. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/147/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. záměr rekonstrukce budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové dle 

důvodové zprávy a přípravu žádosti o dotaci z finančních mechanismů 
EHP/Norska na realizaci první etapy záměru 

 2. Královéhradecký kraj jako nositele projektu Rekonstrukce budovy Galerie 
moderního umění v Hradci Králové 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ:71218840) 
ve výši 120.000 Kč na přípravu a zpracování žádosti o dotaci do programu 
finančních mechanismů EHP/Norsko, z finančních prostředků kapitoly 13 
určených Centru EP na přípravu projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP příspěvkovou organizaci přípravou žádosti o dotaci z finančních 

mechanismů EHP/Norska  
III. u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 12 

USNESENÍ 4/148/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.9.2011 s firmou A& K s.r.o, 

Horská 922, Trutnov na akci "Odstranění havarijního stavu budovy č.p. 185 Karkulka, 
Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou včetně bezbariérového provozu. III. etapa, SOAL 
Trutnov" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.9.2011 
Termín: 24.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/149/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 4.471.431,06 Kč na kofinancování a 

předfinancování způsobilých výdajů projektu "Přeshraniční spolupráce 
zdravotnických záchranných služeb Královéhradeckého kraje a Jelenie Góry" a to 
z úvěru na kofinancování a předfinancování projektů ve výši 1.400.000,00 Kč 
(kapitálové výdaje); z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 
3.008.436,65 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 566.949,65 
Kč a u kapitálových výdajů o 2.441.487,00 Kč a dále uvolnění finančních prostředků 
na kofinancování ve výši 62.994,41 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 22.03.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou 
tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 4/150/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o vyjmutí 

nepotřebných sanitních vozidel z hospodaření 
II.  s c h v a l u j e  
  vyjmutí sanitních vozidel VW Transporter, RZ: 2H0 9256, ev.č. HM000246 a 

Mercedes-benz 316 CDI 35 4x4, RZ: TUK 7447, ev.č. HM000436 a VW Transporter 
70XOC, RZ: HKA 9440, ev.č. HM000115 z hospodaření příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 13 

III. u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje s prodejem nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 70XOC, RZ: HKA 9440, ev.č. HM000115, rok výroby 
1994, pořizovací cena 763.630,-- Kč, zůstatková hodnota 0,-- Kč, cena dle znaleckého 
posudku 49.700,-- Kč dle důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
  předání movitého majetku Královéhradeckého kraje - sanitní vozidlo VW 

Transporter, RZ: 2H0 9256, ev.č. HM000246, pořizovací cena 1.649.996,- Kč, 
zůstatková hodnota 0,- Kč k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium, střední 
odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola Hořice, Husova 1414, 
Hořice, PSČ 508 22; IČ 60116927 

V. s o u h l a s í  
 1. s darováním sanitního vozidla Mercedes-benz 316 CDI 35 4x4, RZ: TUK 7447, rok 

výroby 2000, ev.č. HM000436, pořizovací cena 2.328.050,- Kč, zůstatková cena 
0,- Kč, cena dle znaleckého posudku 111.600,-- Kč obci Velká Jesenice, Velká 
Jesenice 200, PSČ 552 24; IČ 00273163 

 2. s návrhem darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a obdarovaným dle 
přílohy důvodové zprávy 

VI.  u k l á d á  
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

předložit materiál pod bodem V. ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
Termín: 28.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/151/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí sněžného skútru Polaris Clasic, ev.č. 571, pořizovací cena 220 820,- Kč, 

zůstatková hodnota 0,- Kč z hospodaření příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. předání sněžného skútru Polaris Clasic, pořizovací cena 220 820,- Kč, zůstatková 
hodnota 0,- Kč k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Krkonošská 265, Vrchlabí; IČ 65715284 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 
Termín: 29.02.2012 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 14 

USNESENÍ 4/152/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  odstoupení Ing. Josefa Táborského, XXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXX, z funkce 

člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce člena představenstva akciové 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 31.1.2012, Vladislava Frimla, 
XXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích ( krajské 

zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, představenstvu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové n.L., IČ 27478246, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2443, zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/153/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na 

zajištění činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 2012 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, 

Brontosaurus, Krkonoše, Horská 175, 542 26 Horní Maršov s nabídkovou cenou 
1 294 500 Kč včetně DPH jako nejvýhodnější pro zajištění krajského koordinátora 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 2012 

 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 15 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: 29.02.2012 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/154/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k volbě nových členů představenstva akciové společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové   
Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník v platném znění akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové   
Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 do funkce člena představenstva akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s účinností od 23. ledna 2012 
namísto stávajících členů, jejichž funkční období končí, tyto osoby: 
 
1) Ing. Petr Zima, XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
 
2) Ing. Miroslav Uchytil, XXXXXXXXX 
XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 
3) Ing. Jan Chaloupka, XXXXXXXXX 
XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 
4) Ing. Ferdinand Křišťan, XXXXXXXX 
XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit zápis změny členů představenstva do obchodního rejstříku 
Termín: 15.02.2012 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 16 

USNESENÍ 4/155/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/284 Lázně 
Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy) 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Silnice Jičín a.s. se sídlem Hradecká 415, 506 33 Jičín, IČ 465 04 

788 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/284 
Lázně Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy) z důvodu nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Silnice Jičín a.s. se sídlem Hradecká 415, 
506 33 Jičín z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
II/284 Lázně Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy) z důvodu nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/156/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/2956 
Vrchlabí  - Strážné, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  
  1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 

Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/2956 Vrchlabí -  Strážné, 2. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu 
2) o vyloučení uchazeče Silnice Jičín a.s. se sídlem Hradecká 415, 506 33 Jičín, IČ 465 
04 788 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
III/2956 Vrchlabí -  Strážné, 2. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce III/2956 Vrchlabí -  Strážné, 2. etapa z důvodu 
nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 29.02.2012 

 
 
 

  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 17 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Silnice Jičín a.s. se sídlem Hradecká 
415, 506 33 Jičín z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/2956 Vrchlabí -  Strážné, 2. etapa z důvodu nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/157/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/280 
Cholenice - Vršce   Slavhostice   Žlunice - hranice okresu JC/HK 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Sdružení II/280 Cholenice -  Vršce -  Slavhostice -  Žlunice   

hranice okresu JC/HK (vedoucí účastník sdružení ALPINE Bau CZ, s.r.o., další účastník 
sdružení SOVIS CZ, a.s.) se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 451 
92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/280 
Cholenice - Vršce -  Slavhostice -  Žlunice - hranice okresu JC/HK z důvodu nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení II/280 Cholenice -  Vršce   
Slavhostice -  Žlunice - hranice okresu JC/HK (vedoucí účastník sdružení ALPINE Bau 
CZ, s.r.o., další účastník sdružení SOVIS CZ, a.s.) se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 
Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/280 Cholenice - Vršce   Slavhostice   Žlunice - hranice okresu JC/HK z důvodu 
nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/158/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  DODATEK Č. 14 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 -  č. 13 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat DODATEK Č. 14 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 -  č. 13 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 
Termín: 29.02.2012 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 18 

USNESENÍ 4/159/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 14 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 14 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 
Termín: 29.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/160/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přípravu Koncepce prevence kriminality Královéhradeckého kraje na období 2013 -

2016 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ČR 
 2. předložení krajského projektu v programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ČR  
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

předložit krajský projekt prevence kriminality na odbor prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ČR 
Termín: 15.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/161/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  "Program podpory etické výchovy 2012-2013" 
II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

evidovat žádosti, zpracovat příslušné smlouvy dle zprávy hodnotící komise a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohod 
Termín: 30.11.2012  

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 19 

USNESENÍ 4/162/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  "Program podpory implementace etické výchovy na školách pro rok 2010-2011" dle 

přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

evidovat žádosti, zpracovat příslušné smlouvy dle zprávy hodnotící komise a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohod 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 4/163/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
 1. Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady Královéhradeckého kraje a starostu města 

Chlumec nad Cidlinou, členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
rodinnou politiku 

 2. Miroslava Vlasáka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a starostu 
města Žacléř, členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rodinnou 
politiku 

 3. Milana Mačka, starostu města Borohrádek a člena Výboru sociálního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, členem Komise Rady 
Královéhradeckého kraje pro rodinnou politiku 

II.  u k l á d á  
 3. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 17.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/164/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o možnostech přijímání členů Českého svazu bojovníků za svobodu, 

Československé obce legionářské, Konfederace politických vězňů a Svazu pomocných 
technických praporů České republiky do zařízení pobytových sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji  

II.  d o p o r u č u j e  
  ředitelům příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, které poskytují 

pobytové sociální služby, aby při posuzování možností přijetí budoucího uživatele 
služby do zařízení pobytových sociálních služeb přihlíželi ke skutečnosti, že žadatel 
o službu je osobou uvedenou v bodu I. 

 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 20 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, které 
poskytují pobytové sociální služby, o přijatém usnesení  
Termín: 15.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/165/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci k projektu Zateplení 2. a 3. oddělení Domova důchodců 

v Tmavém Dole do Operačního programu Životní prostředí 
 2. uvolnění 60.000 Kč pro Centrum EP, p. o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu 
kapitoly 13, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci do Operačního programu 
Životní prostředí k projektu dle bodu I.1) 

 3. financování nezpůsobilých výdajů projektu dle bodu I.1) z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2012 - 2013 v rámci kapitoly 50 FRR ze zdrojů 
určených pro kapitolu 28 sociální věci 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, p. o. (IČ: 71218840) přípravou a zpracováním žádosti o dotaci dle 

bodu I.1) 
Termín: 29.02.2012 

 2. Domov důchodců Tmavý Důl, p. o. (IČ: 00194913) jako žadatele o dotaci a 
podáním žádosti o dotaci dle bodu I.1) 
Termín: 30.03.2012 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 2. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a 
dotací, 
zařadit Zateplení 2. a 3. oddělení Domova důchodců Tmavý Důl do akcí 
financovaných v roce 2013 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 4/166/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k bodu reforma účetnictví příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2012 
II.  s c h v a l u j e  
  podle § 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vedení účetnictví 

v plném rozsahu všemi účetními jednotkami, které jsou příspěvkovými organizacemi 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 21 

zřízenými Královéhradeckým krajem a zároveň splňují povinnost předávat Pomocný 
analytický přehled dle vyhl. č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě 
vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 
informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů 
(předání Pomocného analytického přehledu - PAP). Tímto usnesením se budou řídit 
dotčené příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2012.  

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení   
Termín: 13.02.2012  

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 13.02.2012 

 3. Mgr. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 13.02.2012  

 4. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 13.02.2012  

 5. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín:13.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/167/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  fúzi uchazeče veřejné zakázky splynutím mezi společnostmi AB Facility a.s., Nový 

úklid, a.s., Tompex a.s., Energ, spol. s r.o a Eleanora a.s a vznik nové společnosti AB 
Facility a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. zprávu z prvního hodnocení nabídek ze dne 2. 12. 2011 dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
 2. zprávu z druhého hodnocení nabídek ze dne 17. 1. 2012 dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
III. r o z h o d l a  
  v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 

Sdružení firem D-ENERGY s.r.o. a ENESA a.s., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 28808495 v souladu s § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách s nabídkovou cenou 38 302 141 Kč bez DPH 

IV.  p o v ě ř u j e  
  jednáním o smlouvě: 
 1. Ing. Miroslava Vrbu, vedoucího odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

Termín: 12.03.2012 
   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 22 

 2. JUDr. Jana Janečka, vedoucího oddělení majetkového 
Termín: 12.03.2012 

 3. Ing. Stanislava Pitrmana, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
Termín: 12.03.2012 

 4. Ing. Vladimíru Henelovou, zástupce firmy Enviros, ve specifických záležitostech 
vztahujících se k metodě EPC 
Termín: 12.03.2012 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 a) zprávu z prvního hodnocení nabídek dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.01.2012 
 b) zprávu z druhého hodnocení nabídek dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.01.2012 
 c) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 

zprávy 
Termín: 31.01.2012 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje,  
 jako zástupci zadavatele: 

 a) zaslat oznámení o výsledku veřejné zakázky dotčeným uchazečům 
Termín: 06.02.2012 

 b) organizačně zajistit jednání o smlouvě a konečnou podobu smlouvy předložit 
Radě Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 12.03.2012 

 3. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a 
dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/168/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  fúzi uchazeče veřejné zakázky splynutím mezi společnostmi AB Facility a.s., Nový 

úklid, a.s., Tompex a.s., Energ, spol. s r.o a Eleanora a.s a vznik nové společnosti AB 
Facility a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. zprávu z prvního hodnocení nabídek ze dne 2. 12. 2011 dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
 2. zprávu z druhého hodnocení nabídek ze dne 17. 1. 2012 dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
III. r o z h o d l a  
  v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 

Sdružení firem ENESA a.s. a D-ENERGY s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 27382052 v souladu s § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách s nabídkovou cenou 41 467 221 Kč bez DPH 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 23 

IV.  p o v ě ř u j e  
  jednáním o smlouvě: 
 1. Ing. Miroslava Vrbu, vedoucího odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

Termín: 12.03.2012 
 2. JUDr. Jana Janečka, vedoucího oddělení majetkového 

Termín: 12.03.2012 
 3. Ing. Stanislava Pitrmana, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 

Termín: 12.03.2012 
 4. Ing. Vladimíru Henelovou, zástupce firmy Enviros, ve specifických záležitostech 

vztahujících se k metodě EPC 
Termín:12.03.2012 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
 a) zprávu z prvního hodnocení nabídek dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Termín: 31.01.2012 
 b) zprávu z druhého hodnocení nabídek dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.01.2012 
 c) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 

zprávy 
Termín: 31.01.2012 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje,  
 jako zástupci zadavatele: 

 a) zaslat oznámení o výsledku veřejné zakázky dotčeným uchazečům 
Termín: 06.02.2012 

 b) organizačně zajistit jednání o smlouvě a konečnou podobu smlouvy předložit 
Radě Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 12.03.2012 

 3. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a 
dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/169/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o realizaci grantového projektu uzavírané v rámci 5. výzvy v oblasti 

podpory 1.3 z 1. globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a žadateli 
o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 
přílohy důvodové zprávy. 

 
 
 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 24 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů v rámci 5. výzvy z 1. globálního 
grantu uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a žadateli o finanční podporu 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 4/170/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, ZŠ Opočno, 

Rychnov nad Kněžnou u grantového projektu č. CZ..1.07/1.1.05/03.0046 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90%, tj. ve výši 

7 313,-Kč 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. ve výši 

3 025,-Kč  
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/171/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  složení hodnotících komisí pro krajské dotační programy na rok 2012: 
 1. Hodnotící komise pro oblast tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit: 

Předseda komise: Ing. Rostislav Jireš  
 Člen komise: Bc. Lukáš Janeček 
 Člen komise: Mgr. Libor Mojžíš 
 Člen komise: Rudolf Polák 
 Člen komise: František Škvařil 
Tajemník: Dana Dernerová  
Náhradníci: Mgr. Táňa Šormová, Ing. Aleš Gonák  
Přizvání pracovníků odboru grantů a dotací a školství: 
Vedoucí oddělení: Ing. Marcel Zadrobílek 
Administrátor oblasti: Mgr. Dana Komorová 
Administrátor oblasti: Bc. Ondřej Knotek 
Odborný garant oblasti: Mgr. Tomáš Záviský 

 2. Hodnotící komise pro oblast vzdělávání a prevence: 
Předseda komise: Ing. Jaroslav Jirásko 
 Člen komise: Mgr. Táňa Šormová 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 25 

 Člen komise: Ing. Karel Janeček 
 Člen komise: Petr Kuřík 
 Člen komise: Jiří Říha 
Tajemník: Dana Dernerová  
Náhradník: Bc. Karel Klíma 
Přizvání pracovníků odboru grantů a dotací a školství: 
Vedoucí oddělení: Ing. Marcel Zadrobílek 
Administrátor oblasti: Mgr. Dana Komorová 
Administrátor oblasti: Bc. Ondřej Knotek 
Odborný garant oblasti: Mgr. Dagmar Anschlagová 

 3. Hodnotící komise pro oblast životního prostředí a zemědělství: 
Předseda komise: Ing. Otakar Ruml 
 Člen komise: Vladislav Friml 
 Člen komise: RSDr. Jaroslav Ošťádal 
 Člen komise: Ing. Ondřej Slavík 
 Člen komise: Mgr. Iva Svobodová 
Tajemník: Dana Dernerová 
Náhradník 1: Ing. Jaroslav Vojtěch 
Náhradník 2: Ing. Jaroslav Charvát 
Přizvání pracovníků odboru grantů a dotací: 
Vedoucí oddělení: Ing. Marcel Zadrobílek 
Administrátor oblasti: Ing. Marcela Holda 

 

 
USNESENÍ 4/172/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
 1. usnesení z Rady Královéhradeckého kraje č. 3/98/2012 ze dne 16. ledna 2012 
 2. veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele územní studie "Posouzení 

umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navrženého obcemi 
Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat uchazeče o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele 
územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty 
navrženého obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/173/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Realizace a naplnění datového skladu 

a internetového portálu" 
  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 26 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy 
 2. seznam oslovených dodavatelů: 
 a) World Media Partners, s.r.o., IČ: 26208075 
 b) Galileo Corporation, s.r.o., IČ: 25448714 
 c) Macron Software, s.r.o., IČ: 26156831 
 d) SOFICO-CZ, a.s., IČ: 27509893 
 e) Agentura RP Radek Prouza, IČ: 48604666 
 f) ELVAC SOLUTIONS, s.r.o., IČ: 27396649 
 g) Neofema, s.r.o., IČ: 27461033 
 h) Paseo, s.r.o., IČ: 27576850 
 i) DAT, s.r.o., IČ: 25521233 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Rostislav Jireš - člen (RSDr. Ing. Otakar Ruml - náhradník) 
 2. Bc. Petr Luska - člen (Mgr. Taťána Šormová - náhradník) 
 3. Ing. Iva Hejnyšová - člen (Ing. Jiří Holas - náhradník) 
 4. Bc. Petr Kamenický - člen (Ing. Vlasta Kratochvílová - náhradník) 
 5. Jiří Dvořák - člen (Roman Cestr - náhradník) 
IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/174/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

Pozemky: zastavěné ve městě stavbou nových krytů chodníků a chodníkem v obci 
podél silnice II/327 a III/327 24  
část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/7 
část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/8 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 
1366/50 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 
1366/51 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/3 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/4 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví města 

Chlumec nad Cidlinou za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 27 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou nových krytů chodníků a chodníkem v obci 
podél silnice II/327 a III/327 24 - celková výměra 2 790 m2 

část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/7 
o výměře 35 m2ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/8 
o výměře 23 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 
1366/50 o výměře 1501 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 
1366/51 o výměře 1146 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/3 
o výměře 68 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/4 
o výměře 17 m2 ostatní plocha-silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1435/1 vázne věcné břemeno za účelem zajištění 
provozu,, oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 1638-3837/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 25.7.2008 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1366/16 a p.p.č. 1435/1 vázne věcné břemeno za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 1964-5686/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1692/5 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 30.8.2011 -
úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2012  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 28 

USNESENÍ 4/175/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Vitiněves 

Pozemky: zastavěné chodníkem v obci u silnice č. III/328 38 a III/328 40  
p. p. č. 780/22 
p. p. č. 780/23 
p. p. č. 780/24 
p. p. č. 780/25 
p. p. č. 780/26 
p. p. č. 780/27 
p. p. č. 784/3 
p. p. č. 784/16 
p. p. č. 784/17 
p. p. č. 784/18 
p. p. č. 784/19 
p. p. č. 784/20 
p. p. č. 800/33 
p. p. č. 800/37 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Vitiněves do vlastnictví obce Vitiněves za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vitiněves 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/328 38 a III/328 40 - celková výměra 
2023 m2 
p. p. č. 780/22 o výměře 39 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/23 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/24 o výměře 160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/25 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/26 o výměře 111 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/27 o výměře 157 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/3 o výměře 434 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/16 o výměře 324 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/17 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/18 o výměře 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/19 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/20 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 800/33 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 800/37 o výměře 161 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 29 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Vitiněves dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/176/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků ve městě 
část p.p.č. 2981/6 dle GP č. 2376-98/2010 označenou jako p.p.č. 2981/8 o výměře 
354 m2 
část p.p.č. 2981/6 dle GP č. 2376-98/2010 označenou jako p.p.č. 2981/9 o výměře 
155 m2 

v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2981/6 vázne věcné břemeno užívání části pozemku s právem chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě dle GP č. 1907-324/2004 pro oprávněného: Telefónica Czech Republic, a.s. Praha 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 1.9.2005 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků ve městě 
část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2376-98/2010 označena jako p.p.č. 2981/8 
o výměře 354 m2 
část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2376-98/2010 označena jako p.p.č. 2981/9 o 
výměře 155 m2 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2981/6 vázne věcné břemeno užívání části pozemku s právem chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě dle GP č. 1907-324/2004 pro oprávněného: Telefónica Czech Republic, a.s. Praha 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 1.9.2005 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 30 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Rychnov nad Kněžnou dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 06.02.2012  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/177/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

budovu: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 460 
pozemky:  
st. p. č. 460 o výměře 231 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 614/33 o výměře 60 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 16.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/178/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

budovu: 
bez čp/če jiná stavba na st.p. č. 461 
pozemky:  
st. p. č. 461 o výměře 147 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 614/34 o výměře 167 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 16.02.2012  

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 31 

USNESENÍ 4/179/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov, IČ 60153296  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Věcné břemeno: 
- zřízení a provozování distribuční soustavy, kabelové vedení nn na pozemku 
p. p. č. 498/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Ocenění věcného břemene: 30 399,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/180/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou 

užívání prostor z původních ložnic k ubytování na 1 bytovou jednotku v objektu 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební č. p. 
1029 na st. p. č. 1222 v k. ú. a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2012  

 

 
USNESENÍ 4/181/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním části budovy - komína centrální kotelny - ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
budova: 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 1775/4 (centrální kotelna 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.), 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 32 

na základě vypracovaného Posudku ze stavebně technického průzkumu stavu 
zděného komína - revizní zpráva ze dne 6.3.2010 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na demolici a 
odstranění části stavby - komína centrální kotelny Oblastní nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a.s. - dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/182/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvody uvedené ve sdělení Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného 

učiliště a vyšší odborné školy, Hořice, pro zpětveztí žádosti Královéhradeckého kraje 
předložené Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 
Pozemkového fondu ČR k pozemkům užívaných školou v katastrálních územích obce 
Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  se zpětvzetím žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR 

o bezúplatný převod spoluvlastnického podílu Pozemkového fondu ČR k pozemkům 
požadovaným pro činnost školy podle § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o 
Pozemkovém fondu ČR, v platném znění: 
Pozemky: 
a) k.ú. Březovice, obec Hořice  
- část PK 249/1 (odkaz na parcelu KN 249/2) orná půda - celková výměra 5755 m2- SV 
podíl PF ČR 1/3 celku 
- část p.p.č. 528 ostatní plocha-ostatní komunikace - celková výměra 426 m2 - SV 
podíl PF ČR 2/12 celku 
b) k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1779/23 orná půda - celková výměra 5551 m2 - SV podíl PF ČR 15/560 
celku 
- část p.p.č. 2334/9 orná půda - celková výměra 22 m2 - SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/10 orná půda - celková výměra 77 m2 - SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/13 orná půda - celková výměra 3251 m2 - SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/14 orná půda - celková výměra 1071 m2 - SV podíl PF ČR 3/5 celku 
- část p.p.č. 2334/15 orná půda - celková výměra 3318 m2 - SV podíl PF ČR 2/5 
c) k.ú. Chvalina, obec Hořice 
-část p.p.č. 60/1 orná půda - celková výměra 8664 m2 - SV podíl PF ČR 2/5 celku 

III. s c h v a l u j e  
  trvání nájemní smlouvy 

uzavřené s Pozemkovým fondem ČR na pronájem spoluvlastnických podílů 
Pozemkového fondu ČR pro potřeby Gymnázia, střední odborné školy, středního 
odborného učiliště a vyšší odborné školy, Hořice: 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 33 

 Pozemky: 
a) k.ú. Březovice, obec Hořice  
- část PK 249/1 (odkaz na parcelu KN 249/2) orná půda - celková výměra 5755 m2- SV 
podíl PF ČR 1/3 celku-pronajímaná výměra 1918 m2  
- část p.p.č. 528 ostatní plocha-ostatní komunikace - celková výměra 426 m2- SV 
podíl PF ČR 2/12 celku - pronajímaná výměra 71 m2  
b) k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1779/23 orná půda - celková výměra 5551 m2-SV podíl PF ČR 15/560 
celku-pronajímaná výměra 140 m2  
- část p.p.č. 2334/9 orná půda - celková výměra 22 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku-
pronajímaná výměra 9 m2  
- část p.p.č. 2334/10 orná půda - celková výměra 77 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku-
pronajímaná výměra 31 m2 
- část p.p.č. 2334/13 orná půda - celková výměra 3251 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku-
pronajímaná výměra 1300 m2 
- část p.p.č. 2334/14 orná půda - celková výměra 1071 m2-SV podíl PF ČR 3/5 celku-
pronajímaná výměra 558 m2 
- část p.p.č. 2334/15 orná půda - celková výměra 3318 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku-
pronajímaná výměra 1327 m2 
c) k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- část p.p.č. 60/1 orná půda - celková výměra 8664 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku-
pronajímaná výměra 3466 m2  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na zpětvzetí žádosti předložené Pozemkovému fondu ČR dle bodu II. 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/183/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/44/2012 ze dne 5.1.2012 v celém 

rozsahu 
II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Pražské 
Předměstí a obci Hradec Králové  
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: 
- pozemek p.p.č. 722/109 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 212 m2,  
- pozemek p.p.č. 1797/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 39 m2, 
včetně všech součástí a příslušenství 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 34 

Doba trvání nájmu: 
do 31.8.2018 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/184/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci kraje 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sídlem Trutnov, Procházkova 
818, PSČ 541 01, IČ 00195201: 
Budovy: 
- Trutnov, část obce Střední Předměstí č.p. 818 občanská vybavenost na 
pozemku st.p.č. 5307 (v ulici Procházkova) - účetní hodnota 4.422.370,59 Kč 
Pozemků: 
- st.p.č. 5307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 585 m2 - účetní hodnota 
539.788,41 Kč 
- p.p.č. 245/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 64 m2- účetní 
hodnota 7.855,- Kč 
- p.p.č. 247/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 118 m2- účetní 
hodnota 13.767,- Kč 
- p.p.č. 3161 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 241 m2- účetní hodnota 
58.512,- Kč, 
vše v k.ú. a obci Trutnov 
včetně všech součástí a příslušenství 
účetní hodnota celkem 5.042.293,- Kč 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č.3 dle bodu 
I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/185/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část stavby silnice III/32414 včetně pozemku v k.ú. a 

obci Chlumec nad Cidlinou  
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 35 

Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou :  
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese Hradec 
Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 20), uzlové 
staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou komunikací 
k průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, v celkové délce 330 m 
pozemek pod částí stavby silnice III/324 14 
p.p.č. 1414/9 ostatní plocha - silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
 a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, 
jímž dojde k vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím 
dárcem darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených 
touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou: 
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese 
Hradec Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 
20), uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou 
příjezdovou komunikací k průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 
0,330 km, v celkové délce 330 m  
pozemek pod stavbou silnice III/324 14 
p.p.č. 1414/9 o výměře 3 860 m2 ostatní plocha - silnice 

 b) Budoucí dárce: město Chlumec nad Cidlinou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k zařazení komunikace do tahu silnice č. III/324 14, uzavřít s budoucím 
obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek 
stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 36 

právní moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, 
jímž dojde k zařazení komunikace do tahu silnice č. III/324 14, uzavřít 
s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek 
stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou: 
část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a 
obci Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od nové 
okružní křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 km 
až ke křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 0,195 
km, v celkové délce 195 m  
pozemek pod stavbou příjezdové komunikace 
p.p.č. 820/10 o výměře 3 597 m2 ostatní plocha - silnice  

 2. s darováním části silnice včetně pozemku městu Chlumec nad Cidlinou za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou:  
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese 
Hradec Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 20), 
uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou 
komunikací k průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, 
v celkové délce 330 m  
pozemek pod stavbou silnice III/324 14 
p.p.č. 1414/9 o výměře 3 860 m2 ostatní plocha - silnice 

 3. s přijetím daru - části nově vybudované příjezdové komunikace včetně 
pozemku od města Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: město Chlumec nad Cidlinou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou:  
část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a obci 
Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od nové okružní 
křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 km až ke 
křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 0,195 km, 
v celkové délce 195 m  
pozemek pod stavbou příjezdové komunikace 
p.p.č. 820/10 o výměře 3 597 m2 ostatní plocha - silnice 

 
 

  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 37 

 4. s vyřazením části silnice ze sítě silnic II. a III. třídy, která je v majetku 
Královéhradeckého kraje a jejím převodem do sítě místních komunikací ve 
vlastnictví města Chlumec nad Cidlinou  
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese 
Hradec Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 20), 
uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou 
komunikací k průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, 
v celkové délce 330 m 

 5. s převzetím a zařazením části nově vybudované příjezdové komunikace do sítě 
silnic II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje, která je v majetku 
města Chlumec nad Cidlinou (silnice III/32414 se po vyřazení vyřazovaného 
úseku a zařazení nově vybudované přeložky zkrátí o 135 m) 
- část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a obci 
Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od nové okružní 
křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 km až ke 
křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 0,195 km, 
v celkové délce 195 m 

 6. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.3. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat část stavby silnice včetně pozemku dle bodu I. 
tohoto usnesení  
Termín: 24.02.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování a příjem daru - částí pozemních komunikací včetně pozemků dle tohoto 
usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/186/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o negativním stanovisku města Náchod k žádosti Královéhradeckého kraje 

o finanční spoluúčast města Náchod na řešení hvarijního stavu svahu na p.p.č. 
1175/1 v k.ú. a obci Náchod nad garážemi v ulici Na Strži v Náchodě  

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 38 

USNESENÍ 4/187/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vymožení pohledávky za společností MORKUS Morava s.r.o. v celkové výši 16.155,62 

Kč. 
USNESENÍ 4/188/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Zadávací řízení na dodavatele stavby pravěkých domků v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech" dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče č. 1, společnosti LANGERONE, SE, se sídlem Devotyho 

1729, 530 02 Pardubice, IČ: 28931521 dle přílohy č. 2 
 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče veřejné zakázky, která byla 

vyhodnocena podle nejnižší nabídkové ceny jako ekonomicky nejvýhodnější dle 
přílohy č. 3: 
1. BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 
28402758  
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.971.108,-Kč 

 3. o pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací pravěkých domků v 
rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech -  zabezpečením aktivit 
souvisejících s předmětem veřejné zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Zadávací řízení na 

dodavatele stavby pravěkých domků v rámci projektu Archeopark pravěku ve 
Všestarech" dle přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo dle přílohy č. 4 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 4/189/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění částky 2 mil. Kč z blokovaných finančních prostředků určených na platy 

zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a ostatní 
platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci, které budou použity na 
překlenutí časového nesouladu financování projektů z položky ostatních osobních 
nákladů 

  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 39 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.01.2012 

 

 
 
USNESENÍ 4/190/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2011 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ 4/191/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
 a) 60.000 Kč obci Liberk (IČ 275051) na křišťálový lustr do dřevěného kostela sv. 

Petra a Pavla 
 b) 20.000 Kč obci Ledce (IČ 275034) na pořízení slavnostního praporu a znaku v 

rámci oslav 120. výročí založení SDH 
 c) 38.500 Kč obecně prospěšné společnosti Revitalizace KUKS (IČ 28771168) na 

křest poštovních známek na Kuksu 
 d) 30.000 Kč Nadačnímu fondu klubu olympioniků krajů: Královéhradeckého, 

Pardubického a Vysočina (IČ 28358821) pro seniory za vynikající sportovní 
výsledky v minulosti na rok 2012 

 e) 30.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové 
(IČ 22874887) na VII. Česko-Slovenský bál 

 f) 60.000 Kč akciové společnosti Gemini PORT (IČ 60934921) na 11. ročník 
Helicoptershow 2012 

 g) 30.000 Kč společnosti s ručením omezeným SJ Ski (IČ 63673797) na pořádání 
mezinárodních závodů v alpských disciplínách   Světový pohár FIS Masters 
2012 

 h) 25.000 Kč sdružení Junák svaz skautů a skautek ČR, středisko Skuhrov nad 
Bělou (IČ 72029269) na týdenní mezinárodní skautský tábor v Anglii (náklady 
na pobyt, jídlo a cestu) 

 i) 10.000 Kč občanskému sdružení "EUROBABIČKA" (IČ 22824821) na projekt 
MISSIS EUROBABIČKA České a Slovenské republiky 2012 

 j) 40.000 Kč občanskému sdružení "FCHK 2002" (IČ 22846557) na prestižní 
zahraniční fotbalový turnaj (náklady na dopravu a ubytování) 

 k) 30.000 Kč sdružení Junák svaz skautů a skautek ČR, středisko Františka 
Barvíře (IČ 62690418) na náklady spojené s pořádáním oslav 100. výročí 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 40 

založení svazu (náklady na almanach, upomínkové předměty, odznaky a 
stuhy) 

 l) 15.000 Kč občanskému sdružení 1. Fotbalový klub Nová Paka (IČ 70814830) 
na halový turnaj žen - KOFOLA CUP Nová Paka 2012 

 m) 3.600 Kč občanskému sdružení "Asociace pro mezinárodní otázky" (IČ 
65999533) na projekt "Pražský studentský summit" 

 n) 30.000 Kč Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a 
mateřské škole Jana Pavla II. Hradec Králové (IČ 71341072) na výdaje 
spojené s propagací a přípravou ústředního kola matematické olympiády 

 o) 30.000 Kč akciové společnosti ABF (IČ 63080575) na 16. ročník Soutěžní 
přehlídky stavebních řemesel SUSO   výstava STAVBA A ZAHRADA 

 p) 20.000 Kč občanskému sdružení KLUB ČESKÉHO POHRANIČÍ (IČ 44225482) 
na 10. jubilejní pietní akt v Choustníkově Hradišti 

 q) 40.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Hronov (IČ 48623628) na 
podporu pro organizaci "Pro udržení a rozvoj spolupráce mezi spřátelenými 
hasičskými sbory" 

 r) 25.000 Kč sdružení TJ Liga 100 (IČ 61222691) na 24. ročník Velké ceny 
východních Čech v bězích 

 s) 20.000 Kč sdružení Svaz tělesně postižených v České republice, Krajská 
organizace Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské 
organizace pro rok 2012 

 t) 20.000 Kč občanskému sdružení Česká strojnická společnost Hradec Králové 
(IČ 22892354) na činnost v roce 2012 (školení, semináře a vzdělávání) 

 u) 42.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Martínkovice (IČ 62726773) na 
činnost hasičů v roce 2012 

 v) 50.000 Kč občanskému sdružení SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE (IČ 
26559773) na 2. ročník sochařského SYMPOSIA SPORCK STANOVICE 

 w) 100.000 Kč společnosti s ručením omezeným front events (IČ 28820754) na 
akci O´Neill SOLDIERS   evropský závod ve freeski v Deštném v Orlických 
horách 

 x) 25.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 (IČ 527939) na zakoupení režonu 
(výdejní vany) 

 y) 50.000 Kč sdružení International Police Association, sekce ČR 108. územní 
skupina Hradec Králové (IČ 69153019) na 7. Reprezentační ples základních 
složek IZS KHK 

 z) 20.000 Kč společnosti s ručením omezeným MAX 1 marketing (IČ 49810481) 
na sportovní akce CYKLOMARATONTOUR 2012 Okolohradce 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

 a) 10.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na tradiční charitativní akci 
"Den dobrých skutků a Muž roku" 

 b) 45.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na 
dofinancování projektu "Výměna zkušeností a dobré praxe v oblasti 
integrovaného přístupu k péči o pohybově postižené pro zlepšení kvality 
jejich života" 

   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 41 

 c) 40.000 Kč společnosti s ručením omezeným BK-servis (IČ 28800702) na 
podporu při reprezentaci v zahraničí na evropské soutěži Final Four 

 d) 90.000 Kč městu Chlumec nad Cidlinou (IČ 268861) na oslavy k 777. výročí 
od první písemné zmínky o Chlumci nad Cidlinou 

 e) 20.000 Kč sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 
62694821) na veřejně-prospěšné a vzpomínkové akce k připomínání 
vlastenectví a obětí našich spoluobčanů v boji za svobodu na rok 2012 

 f) 38.000 Kč občanskému sdružení Plující oblaka Hradec Králové (IČ 22833846) 
na zajištění organizace 4. letní mezinárodní akademie Wudang Kung Fu 

 g) 15.000 Kč Občanskému sdružení při Základní škole K. V. Raise (IČ 47477024) 
na podporu aktivit na rok 2012 

 h) 100.000 Kč občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 
26652021) na podporu činnosti v oblastech problematiky regionálního 
rozvoje, kultury a cestovního ruchu 

 i) 10.000 Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR (IČ 
70935971) na činnost a provoz na rok 2012 

 j) 50.000 Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové (IČ 
27504247) na organizaci Dne Polské republiky s Filharmonií Hradec Králové 

 k) 20.000 Kč sdružení SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ ČSTV RYCHNOV N. KN. (IČ 435783) 
na vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2011 

 l) 70.000 Kč občanskému sdružení Dívka (IČ 27011968) na organizaci celostátní 
soutěže "Dívka roku 2012" 

 3. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

 a) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným SKI KLUB Ústí nad Orlicí (IČ 
25274627) na 50. ročník mezinárodních lyžařských závodů   
SKIINTERKRITERIUM 2012 Říčky v Orlických horách 

 b) 15.000 Kč sdružení Automoto klub v AČR Hořice (IČ 485764) na publikaci 
k 50. výročí FUCHS OIL 300 zatáček Gustava Havla 

 4. finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč sdružení Tělovýchovná jednota Jiskra 
Jaroměř (IČ 46523812) na oblečení pro čtyři romské žáky 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí účelových dotací a 
dohodu o poskytnutí finančního příspěvku a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv a dohod 
Termín: 31.03.2012 

 

 
USNESENÍ 4/192/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v druhé polovině roku 2011. 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje v druhé polovině roku 2011. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 01. 2012 42 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přehled zahraničních služebních 
cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2011. 
Termín: 23.03.2012  

 

 
USNESENÍ 4/193/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Veselého, předsedy výboru zdravotního do 

Izraele (Tel Aviv) v termínu 23. 2. - 1. 3. 2012 za účelem účasti na VII. misi českého 
zdravotnictví do Izraele organizované Velvyslanectvím státu Izrael v Praze a Česko-
izraelskou smíšenou obchodní komorou. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 


